Osmanlı idaresi altında Resmo hakkın
da en geniş bilgiyi 1078 (1667-68) yılında
şehre uğrayan Evliya Çelebi verir. Bu bil
gilere göre dış kale dörtgen şeklinde olup
hendeksizdir ve etrafındaki tabyalar da pek
sağlam değildir. Dış kalenin üç kapısı var
dır. Bunlardan ikisi doğuya açılan Tekke
ve Seluniye kapıları, diğeri güneye açılan
Büyükkapı'dır.

sekseninin ise satışı gerçekleştiril
miştir. Evleri satın alanların hepsi, Resmo
muhafazasında görevli asker ve kuman
danlarla vakıflardan görev alan kişilerdi
(BA, MAD, nr. 5256, s. 2-1 9)

Resmo fetihten sonra sancak merkezi
olarak teşkilatlandırılmış ve Girit eyafetine
bağlanmıştır. Sancak 1060 (1650) ve 1080
(1670) tarihli tahrirlere göre Resmo. Mi
lapotamo, Arnari ve Ayvasil olmak üzere
dört nahiyeye bölünmüştü. Bu idari birim
lere 1650'de 222. 1670'te 233 köy bağlıy
dı. Sancağın tahrirlerinde şehrin nüfusu,
çarşı ve pazarlarıyla ilgili herhangi bir bilgi
bulunmamaktadır. 1080 (1670) yılı sayımı
çerçevesinde hazırlanan cizye defterine gö
re şehirde cizye mükellefi 272 kişi yaşa
maktaydı (BA, TD, nr 980, s. 162-ı 66) . Ay
rıca kazanın şer'iyye sicillerinden şehrin
mahallelerini tesbit etmek mümkün ol
maktadır. Buna göre XVII. yQzyılda Resmo'
da yabancı isim taşıyan on dört.

Bu düzenlemeye göre Resmo
livası Resmo (merkez) , Milapotamo ve Ama
ri olmak üzere üç kazaya ayrılmıştır. Bu
bölüşümde livaya bağlı 232 köy bulunuyor
du. XIX. yüzyılın sonlarına doğru (1889)
Resmo şehrinde çoğunluğu müslüman ol
mak üzere 9.000 kişi yaşıyordu. Girit vila
yetinin 1310 (1892) tarihli salnamesine gö
re şehirde sekiz cami, iki kilise ve bir kü
tüphane mevcuttu. Şehrin batı tarafında
mükemmel şekilde inşa edilmiş hükümet
konağı ve güney tarafında yine aynı gü
zellikte mimari yapıya sahip kışla binası
yer almaktaydı . Bunların arasında kalan
geniş alan halk tarafından mesire olarak
kullanılmaktaydı (Girit Vilayeti Salnamesi,
s. 256-257). Resmo livasının bu idari yapısı
köy sayısındaki bazı küçük değişikliklerle
189Ş yılına kadar devam etmiştir. Bu deği
şiklikler 1266-1317 ( 1850-1899) tarihli dev
let salnamelerinde ve 1293 (1876). 1310
(1892) tarihli Girit vilayet salnamelerinde
yer almaktadır. Girit'in bağımsızfığının ta
nındığı 1899 yılından itibaren devlet sal
namelerinde Girit vilayeti sadece ismen
zikredilmekte ve başka bir bilgi bulunma
maktadır. Resmo, Girit'in konumuna bağlı
olarak Balkan savaşlarının ardından 1913'
te resmen Osmanlılar'ın elinden çıkmıştır.

Ebu Muhammed el-Kasım
b. İbrahim b. İsmall b. İbrahim

ei-Hasenl el-Alevi er-Ressl
(ö. 246/ 860)

On yedinci Zeydi imamı, kelam

L ve fıkıh alimi. _j

169 (785) yılında Medine'de doğdu. Ba
ba tarafından nesebi Hasan vasıtasıyla Hz.
Ali'ye ulaşır. Babasının nisbesinden dolayı
kaynaklarda Ressl şeklinde zikredilir. Aile
sinin Medine yakınında Kudüs adıyla bili
nen dağlık bölgede yaşadığı kaydedilmek
tedir. Sosyal seviyesi yüksek bir aileye men
sup olması sebebiyle iyi bir t ahsil gördüğü